[bookmark: S2-2308338]3GPP TSG-WG SA2 Meeting #158 	S2-2309329 
Gothenburg, Sweden, 21-25 August 2023

Title:	[Draft] Reply LS on network slice replacement procedure
Response to:	S4-231048/S2-2308338
Release:	Release 18
Work Item:	eNS_Ph3

Source:	SA2
To:	SA4
Cc:	-

Contact Person:	
Name:	Stefano Faccin
Tel. Number:	
E-mail Address:	sfaccin AT qti DOT qualcomm DOT com

Send any reply LS to:	3GPP Liaisons Coordinator, mailto:3GPPLiaison@etsi.org 	

Attachments:	N/A


1. Overall Description:
SA2 thanks SA4 for the questions on network slice replacements and provides the following answers:


Q1.	Can SA2 confirm that the Alternative network slice provides similar performance as that of the original network slice that it replaces?
SA2 answer: the network slice replacement mechanism has been designed under the assumption that when a slice is replaces, an alternative network slice is selected to be capable to provide similar performance as that of the original network slice. This is however left to deployment.

Q2.	Is the network slice replacement procedure transparent to the UE application?
SA2 answer: yes, the UE application is not made aware that the network slice is being replaced.

Q3.	Are the Application Function and the Application Provider notified when the network slice replacement procedure is invoked by the 5G System?
SA2 answer: no, the network slice replacement is performed transparently to the AF and the Application Provider.

Q4.	Is the Application Provider made aware of the Alternative network slice information prior to the network slice replacement procedure being invoked by the 5G System (e.g., through OAM)?
SA2 answer: see Q3.


2. Actions:
To SA4: 
ACTION: 	SA2 kindly asks SA4 to take the above into account.

3. Date of Next TSG SA WG2 Meetings:
TSG-SA2 Meeting #159	9-13 October 2023		Xiamen, P.R. China
TSG-SA2 Meeting #160	13-17 November 2023	Chicago, USA





